Et dicunt opposentes, quod huiusmodi doctores possent negari, et dicunt: „*Nam et adversarii sanctos et alios doctores modernos, qui sunt accepti ab ecclesia, reiciunt.*“ Scire debent huiusmodi, | quod Scriptura sacra et sermo Dei, qui est adversarius ipsorum opponencium, dicit Galatarum 1, quod „*licet angelus de*  
 775 *celo ewangelizet preter id, quod ewangelizavimus, anathema sit*“ etc. ut ibi. Ma-

749 Gallus, o.c., 144

752 1. Cor. 11,28

753 Matth. 25,26

754 non inveni

760 Gallus, o.c., 144–145

765 Thomas de Aquino, Summa theologica III, q. LXXX, a. XI, MPL 217d, 808; vide lin. 15

766 ibidem, 807; vide lin. 6–7

770 cf. Thascii Caecilii Cypriani Epistolam LXIII, 1, CSEL 3, 701; cf. Iacobelli de Misa o.c., 134–135

770 cf. Alberti Magni o.c., d. III, tr. II, c. V, 62; cf. Iacobelli de Misa o.c., 135

772 Gallus, o.c., 142

773–774 cf. e.g. Glossam ordinariam ad Matth. 5,25

774 Gal. 1,8

G 156r<sup>b</sup>G 156v<sup>a</sup>

nifestum est enim, quod multociens doctores eciam ab ecclesia recepti in multis locis inter se discordant et invicem non recipiunt, sicut patet statim in principio Mathei, ubi Lira non recipit dictum Ieronimi, quod dicit de Thamar, quod „in genealogia Salvatoris nullam sanctarum mulierum assumpsisse, sed eas tantum, quas Scriptura reprehendit“, et dicit: „Nec debet aliquis moveri, si recedo in hoc a dictis Ieronimi, quia dicta sanctorum non sunt tante auctoritatis, quin liceat sentire contrarium in hiis, que non sunt per sacram Scripturam determinata.“ Sic idem Mathei XVII non recipit dictum Ambrosii et Augustini dicentes in epistola Galatarum, „quod Iacobus iste, qui fuit in transfiguracione, non fuit frater Iohannis et filius Zebedei, sed filius Alphei“, et dicit „non esse curandum de dictis eorum, quando sacra Scriptura dicit contrarium sicut hic. Textus expresse dicit istum fratrem Iohannis, et per consequens filium Zebedei.“ Allegat ad hoc | per se dicentem „de doctrina sanctorum, quod est extra scripturam canonicam. Hoc genus scripturarum ab illis, que canonicè nominantur, distigwendum est. Non enim ex eis ita testimonium proferendum ut contrarium sentire non liceat, maxime ubi aliter sensuerunt, quam veritas se habeat. In illo genere sumus, ut non dedignemur ab Apostolo dictum: Si quid aliud sapitis, Deus illud revelavit.“ Et de ista materia VIII distincione per totum. Sic Mathei XIX discordant Ieronimus et Beda de isto, qui accessit ad Iesum dicens: „Magister bone“ etc., quia unus dicit, quod in simplicitate accessit, alter dicit, quod animo temptandi — ideo dicit ibi glosa inter cetera. Quodsi in huiusmodi dissonant, non multum curandum est, quia non semper tangebatur Spiritus corda expositorum. Sic omnes prophete locuti